PORTARIA CONJUNTA Nº 03/ 2021

Designa integrantes para participação na Comissão Científica
destinada à elaboração do conteúdo técnico-científico do II
CITC

O Presidente da Atricon, no uso das atribuições previstas no Estatuto da Entidade;

CONSIDERANDO as competências da Atricon instituída em seu Estatuto, notadamente no que
se refere ao estímulo e manutenção do intercâmbio de conhecimento entre os membros dos Tribunais
de Contas, buscando a troca de informações e experiências sobre inovações e aperfeiçoamentos
científicos, técnicos e de legislação, visando ampliar a eficácia dos sistemas de controle da
Administração Pública (artigo 2°, inciso V, do Estatuto);

CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica entabulado pelas entidades ATRICON,
IRB, ABRACOM, AUDICON, CNPTC e TCEPB para a realização do II Congresso Internacional dos
Tribunais de Contas;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como integrantes da Comissão Científica destinada à elaboração do conteúdo técnico-
científico do II Congresso Internacional dos Tribunais de Contas:

a) Cons. Felipe Puccioni (TCMRJ), representando a ATRICON e ABRACOM;
b) Cons Ivan Lelis Bonilha (TCEPR), representando o IRB;
c) Cons. Joaquim de Castro Neto (TCMGO), representando o CNPTC;
d) Procurador de Contas Marcílio Toscana Franca Filho, representando o TCEPB;
e) Cons. Substituto Luiz Henrique Lima, representando a AUDICON

Art. 2º Os membros designados poderão indicar assistentes técnicos para o acompanhamento dos
trabalhos do Comitê.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Brasília, 26 de julho de 2021.